Российская Федерация
                                                                     Иркутская область
                                                                Нижнеудинский район
                                                                        администрация
                                             Катарминского муниципального образования-
                                                      администрация сельского поселения

                                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Катарма, ул.Катарминская,13
от «21» апреля  2016г.                             №23
«Об утверждении порядка  оповещения
 населения и назначение ответственных
за включение электросирен в населённых
пунктах  Катарминского МО»

На основании статьи 30 ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О противопожарной безопасности» и в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
                                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемый порядок оповещения  населения  при возникновении пожара на территории Катарминского МО:с.Катарма,уч.Таёжный,д.Гродинск,уч.Новогродинск.
2.Назначить ответственных за включение электросирен:
с.Катарма- Загидулин А.Н.
уч.Таёжный-Довгаль В.И.
д.Гродинск-Сайфулин Т.Н.
уч.Новогродинск-Телицын С.А.

Глава Катарминского МО:                                М.В.Шарикало

                                                                                                                                   Приложение
                                      ПОРЯДОК ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ О ПОЖАРЕ:
1.В целях обеспечения своевременного оповещения населения и доведения до него информации об обстановке и его действиях в сложившихся условиях , установлен следующий порядок оповещения:
- для привлечения внимания населения перед передачей речевой информации производится включение электросирен , что означает подачу  предупредительного сигнала «Внимание всем!»
- оповещение о начале эвакуации населения организуется  по месту работы, жительства ответственными за включение электросирен.